
Norrmalm 1953 

En flygbild på övre Norrmalm där Döbelnsgatan möter Torgilsgatan, foto från 1953. Längst ner till 
vänster syns lite av Engelbrektsgatan. Byggnaden på Döbelnsgatan 104 håller på att byggas upp och 
precis nedanför det bygget går Margaretagatan ner i dag. Man ser att det fanns en del småhus kvar 
bland dessa hyreshus och ut efter Döbelnsgatan var det väl Konstsilke som byggde arbetarbostäder 
till sina anställda och jag inte missminner jag. Husen utmed Engelbrektsgatan från Margaretagatan är 
ännu inte byggda och det skulle vara roligt om någon har foto på hur det såg ut högst upp på 
Engelbrektsgatan innan alla dessa byggnader kom upp. Är också väldigt intresserad om hur 
Liljeberget såg utan innan bebyggelsen. Det ska ha funnits en bondgård där och det vore intressant 
att veta var någonstans den låg. Till Liljeberget flyttade jag 1980 och det enda jag har hittat är ett 
flaggstångsfäste i ett berg vid parkeringen vid vägen som går upp till Tokarpsberg. 

Vet också att det hände någon fruktansvärt på Liljeberget ett mord och sedan dess kallades 
Liljeberget för ”Knivahugget” och det uttrycket hänger med även i dag. Vet när man var mindre och 
då bodde jag vid Sagavallen var man ofta och klättrade i det stora berget och sedan när man kom upp 
till det murade fundamentet, jag har alltid trott att det har varit något bergrum/skyddsrum men jag 
fick redan på efter att jag hade skapat facebookgruppen Gamla Borås att det har varit en 
vattenreservoar. Den byggdes 1927 och placerades på Tokarpsberg för att kunna försörja bland 
annat det nya lasarettet som ligger för högt för att försörjas av de gamla reservoarerna i Annelund 
och Vattentornet på Kvarnberget. Men det är som man säger man blir aldrig för gammal för att lära 
sig nya saker. Boråshistoria, ja hela Sjuhäradshistoria ligger mig varmt om hjärtat. Min hemsida håller 
på att fyllas på med bilder och fakta om lite av varje i Sjuhäradsbygden. Har du något som du vill tipsa 
om som har en historia, så får du gärna maila mig på gamlaboras@murberg.se.  
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